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Punkt 74: Yderligere ansøgninger til Udviklingspuljen - Covid-19 tiltag

04.21.00-P20-68-20

Resume
I juni måned 2020, sag nr. 54, besluttede udvalget at lave et særligt tiltag pga. opbremsningen af lokalaktivitet grundet
Covid-19. Udvalget besluttede, at alle kunne søge op til 200.000 kr. uden krav om medfinansiering. Udvalget har i alt ved
ansøgningsfristens udløb den 31. august 2020 modtaget 25 ansøgninger.
Hermed følger de sidste 9 ansøgninger som er modtaget efter deadline til udvalgsmødet og derfor fremsendes som
tillægsdagsorden.
De seneste 9 ansøgninger har en samlet værdi på 1.286.335 kr. På baggrund af den økonomiske ramme og udvalgets
kriterier, har forvaltningen indstillet projekter for yderligere 626.585 jf. sag 68 om Covid-19 tiltag.

Sagsfremstilling
Udvalget har modtaget i alt 16+9 ansøgninger til Udviklingspuljen, under den særlige Covid-19 ordning. Forvaltningen
fremlægger her til udvalgets orientering de sidste 9 projekter. Der er ansøgt om i alt 3.387.517 kr. under den særlige
ordning for Covid-19 tiltag, som har til hensigt at skubbe gang i den lokale aktivitet. Udvalget afsatte i juni 2020 1,5 mio.
kr. i puljen til særlig Covid-19 tiltag. Udvalget kan vælge at støtte projekterne med det fulde beløb og overføre midler fra
de ikke disponerede midler.

17. Vesterlund – indkøb af hardware til teaterforestilling
Vesterlund Give teaterforening søger midler til indkøb af hardware til scenen i forbindelse med en forestilling i september.
Udvalget har tidligere støttet teaterforeningen med opførsel af teaterscene i Vesterlund og foreningen har modtaget støtte
til kostumer fra strakspuljen.

Forvaltningens vurdering
Teaterforeningen bidrager til lokal kultur og styrker sammenholdet lokalt. Det vurderes at det ikke er tilstrækkeligt i det
foreliggende tilfælde og at foreningen også bør kunne hente støtte andre steder end i udvalget. Udstyr til opførsel af
teaterforestilling i Give bidrager ikke i tilstrækkelig grad til at styrke udviklingen af lokalsamfund og lokale foreninger.
Sammenholdt med at projektet allerede har modtaget støtte vurderes det, at projektet ikke i tilstrækkelig omfang lever op
til udvalgets kriterier.

Økonomi
Totalbudget 36.000 kr. Ansøgningen er på 36.000 til indkøb af sceneudstyr.

18. Parkourbane i Smidstrup



Lokalrådet i Smidstrup Skærup søger i samarbejde med andre lokale foreninger midler til en parkourbane. Ansøger
skriver at det længe har været et ønske fra alle foreninger samt skolen med en fitness – parkourbane bag ved hallen (ved
skolen).

Skolen vil kunne bruge den i idræt til træning i styrke og smidighed
Skolen vil kunne bruge den i frikvarterne, istedet for at elverne bruger halvtaget og stakittet til at klatre på
SFO vil kunne bruge den til bevægelse og motorik
Motionscentret vil i dage med godt vejr kunne rykke træningen udenfor
Løbeklubben vil kunne bruge udstyret til udstræknings øvelser
SSIF gymnastik vil kunne lave hold med styrketræning
Børn og unge vil i fritiden kunne opholde sig der og være social på en sund måde

Forvaltningens vurdering
Ansøgninger passer godt ind i området omkring skole og hal, der er et vigtigt lokalt mødested for unge i Smidstrup.
Arealet er umiddelbart tilgængeligt og lokalsamfundet er involveret med anslået af dem selv 100 – 200 frivillige timer.
Projekter kan realistisk gennemføres inden årets udgang. Projekt anbefales derfor af forvaltningen.

Økonomi
Totalbudget 235.000 kr. Ansøgningen er på 200.000 kr.

19. Skærup multipark
Skærup Tennisklub, børnehaven Snegehuset og Skærup borgerforening søger om midler til at opføre en multibane i
Skærup Multipark. Banen vil understøtte de aktiviteter, der allerede er i parken. Restjord fra projektet anvendes til
cykelbane. Multiparken indeholder allerede legeplads, shelter, bålhytte,
petanquebane og foreningshus. Tennisklubben vil bl.a. anvende multibanen til minitennis for børn.

Forvaltningens vurdering
Ansøgningen passer ind i alle udvalgets kriterier. Fællesskab, lokal udvikling, god placering, videreudvikling der styrker
tidligere investeringer, styrker lokalområdet, på tværs af foreninger, lokal medfinansiering og frivillige timer i projektet.
Projeket anbefales af forvaltningen.

Økonomi
Totalbudget 218.000 kr. + dræning og opbygning af cykelbane (ukendt beløb). Ansøgningen er på 200.000 kr.

20. Udvikle Aftensang i Egtved som handelsgade og centrum i byen
Robert Jakobsens venner har arrangeret en flytning af en Robert Jacobsen statue til en mere fremtrædende placering på
Aftensang. De ønsker i den forbindelse at sætte lys på statuen, så den kommer mere til sin ret.

Forvaltningens vurdering
Det er et projekt som i det små understøtter udviklingen af Aftensang som centrum i byen og dermed handelslivet i
Egtved. Det viderefører udvalgets støtte til foreningen som aktivt bruger Robert Jacobsen til at formidle Egtved på en
positiv måde. De bygger dermed videre på tidligere projekter fx seks film om Robert Jacobsen. Flytningen sker i
samarbejde mellem Vejle Kommune og foreningen. Forvaltningens anbefaler ansøgningen.

Økonomi
Totalbudget 26.200 kr. Der søges om 26.200 kr.

21. Naturlegeplads i Randbøldal
Randbøldal borgerforening søger om midler til første fase af udvikling af et samlingspunkt i Randbøldal. Projektet nyder
bred opbakning i lokalområdet og ejer er positiv overfor at lægge jord til. Borgerforeningen forventer selv at skaffe
finansiering til resten af projektet.

Forvaltningens vurdering. Sagen udsættes.
Mødesteder er afgørende betydning for et lokalsamfund. Projektet bør i forhold til udvalgets kriterier nyde stor fremme
som et helt afgørende punkt for et lille lokalsamfund. Forvaltningen vurderer på grundlag af det materiale der er indsendt,
at projektet kan drage fordel af et kvalitetsløft. Der er tale om et projekt med standardløsninger, som ikke forholder sig til
stedet. Forvaltningen anbefaler derfor, at beslutningen udsættes og at kommunens i stedet kontakter borgerforeningen med



henblik på at udvikle et endnu bedre projekt sammen med borgerforeningen til ansøgning i udviklingspuljen. Der er taget
kontakt til formanden for borgerforeningen, som stiller sig positivt til ovenstående.

Økonomi
Totalbudget 743.813 kr. Der søges om 200.000 kr. til fase 1.

22. Vandstenen i Jelling
Lokalrådet i Jelling søger om midler til at genopsætte Vandstenen i Jelling, som blev nedtaget af den tidligere Jelling
Kommune. Vandstenen er et af flere tiltag der mangler for at afslutte det store arbejde med monumentområdet og
bymidten. Citat fra ansøgningen "Muligheden for at søge midler fra Udviklingspuljen under ULN har derfor tændt et håb
om, at skulpturens springvand igen kan bringe smilene frem hos store og små i byen samt glæden ved gensynet af det
smukke kunstværk i bybilledet."

Forvaltningens vurdering
Projektet minder på mange måder om ansøgningen fra Egtved vedrørende flytning af skulptur. Den medvirker på
tilsvarende vis til at fremme en flot midtby. Der mangler 50.000 kr. i budgettet. Der er ikke redegjort for, hvordan disse
midler skaffes. Vandstenen vil medføre afledt drift for Vejle Kommune. Jelling har søgt om og fået tilskud til
Vandlegeplads på byens torv i 2017 (300.000 kr.) og i 2019 til projekt Midgårdsormen (175.000 kr.). Konklusion: Det er
usikkert om projektet kan realiseres i år, da der mangler finansiering. Der er afledte driftsudgifter, som ULN ikke uden
videre kan pålægge Teknisk Udvalg. Endelig har udvalget allerede bidraget til byudviklingen og byforskønnelse i Jelling
og der er tale om forholdsvis lille lokal involvering i projektet, som alt overvejende er en kommunal opgave.
Forvaltningen kan ikke anbefale ansøgningen.

Økonomi
Totalbudget 250.000. Der søges om 200.000 kr.

23. Udvidelse af Ildved Multiplads - Kildeparken
Ildved borgerforening søger om midler til at udvide og forbedre deres multiplads med sandkasse, højbede m.v. rette mod
aldersgruppe 0 – 5 år. Pladsen drives og vedligeholdes af borgerforeningen. Pladsen er ejet af Vejle Kommune. Ildved og
omegn har tilflytning af børnefamilier. Med tiltaget vil borgerforeningen bl.a. gerne samle endnu flere familier fra
oplandet omkring pladsen og dermed styrke det lokale fællesskab. Drift og vedligehold står borgerforeningen for.

Forvaltningens vurdering
Ansøgningen er en udvidelse af Ildveds eneste og bedste mødested. Ansøgningen passer til udvalgets kriterier og til
hensigten med coronapuljen. Udvalget har dog allerede givet flere bevillinger til stedet. Projektet bygger altså videre på
tidligere udvikling, men der er også efterhånden tale om en betydelig investering i et forholdsvis lille sted. Der er et par
mindre forbehold for ansøgningen fra forvaltningen. Der er ikke indgået aftale med ejer (Vejle Kommune) og ansøger står
opført som enkeltperson og ikke borgerforeningen. På baggrund af tidligere erfaringer forventes det at kunne rettes uden
problemer. Forvaltningen anbefaler ud fra en samlet vurdering ansøgningen med forbehold for at disse punkter bringes i
orden.

Økonomi
Totalbudget: 103.385,00. Der søges 100.853 kr.

24. Udendørs fitness
Gadbjerg Idrætsforening søger om tilskud til udendørs motionsredskaber. De har indhentet tilbud fra firmaet Compan.
Redskaber opstilles ved hallen, hvor de vil være tilgængelige for alle.

Forvaltningens vurdering
Godt projekt der støtter op om sundhed for alle og tilfører Gadbjerg et ekstra tilbud. Forvaltningen vurderer dog at
omfanget af redskaber virker voldsomt, set i forhold til tilsvarende projekter andre steder. Forvaltningen anbefaler at der
bevilliges 50% af det ansøgte beløb.

Økonomi
Totalbudget: 240.441 kr. Der søges om 200.000 kr.

25. Redskaber til byparken i Bredsten



Bredsten i Udvikling søger om midler til at opstille redskaber i ”Byparken”. Der arbejdes med tre redskaber netrose,
rutschebane og svævebane. Foreningen vil med ansøgningen udbygge parken, der tjener som fælles mødested i Bredsten.

Forvaltningens vurdering
Ansøgningen bygger videre på landsbyprogram for Bredsten og på tidligere projekter støtte af udvalget. Bredsten i
Udvikling har, så vidt det er forvaltningen bekendt, planer om at udvikle og investere for samlet set cirka 900.000 kr. i
området i de kommende år. I modsætning til alle andre byparker, multiområder etc. er ”byparken” i Bredsten udlagt i en
lokalplan til kommende kommunal anvendelse (udvidelse af plejecenter i Bredsten). Da udvidelse ikke er aktuelt
forestående, har kommunen udlånt arealet til Bredsten i Udvikling med det forbehold at arealet skal tilbageføres til
oprindelig tilstand, hvis kommunen skal bruge arealet.
Forvaltningen er bekymret for at investeringen i området bliver så stor, at det i praksis bliver et problem at kunne anvende
området til det lokalplanlagte formål. Forvaltningen anbefaler derfor et midlertidigt stop for nye anlæg i ”byparken” indtil
der er indgået en samlet aftale om den fremtidige anvendelse af området mellem Vejle Kommue og Bredsten i Udvikling.

Økonomi
Totalbudget: 123.750 kr. Der søges om 123.750 kr.

Økonomi
På udviklingspuljen er der ikke disponerede midler på 193.427 kr., forudsat sag 66, 67 og 68 godkendes.
Ansøgninger i denne sag på 626.585 kr. vil blive finansieret af de 193.427 kr. fra udviklingspuljen. Den resterende del på
433.158 kr. vil blive disponeret inden for ULN's ordinære driftsramme.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget godkender ansøgningerne 18, 19, 20 og 23 med det fulde beløb.
at udvalget godkender ansøgninger 24 med et reduceret beløb.
at udvalget ikke godkender ansøgninger 17, 21, 22, 25.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

nr. 17 - ansøgning Vesterlund

nr. 18 - ansøgning Smidstrup

nr. 19 - ansøgning Skærup

nr. 20 - ansøgning Egtved

nr. 21 - ansøgning Randbøldal

nr. 22 - ansøgning Jelling

nr. 23 - ansøgning Ildved

nr. 24 - ansøgning Gadbjerg

nr. 25 - ansøgning Bredsten
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